Gemeinde Jänschwalde



Bekanntmachung

zur 12. Sitzung der Gemeindevertretung Jänschwalde am Donnerstag, dem 09.09.2010 um 18:00 Uhr

in Jänschwalde-Dorf, Museum, Kirchstraße 11

Tagesordnung:

Öffentlicher Teil

- 1. Formalien
- 2. Eventuelle Einwendungen gegen die Niederschrift über den öffentlichen Teil der 11. Sitzung der Gemeindevertretung
- 3. Kenntnisnahme des Beteiligungsberichtes 2008/2009
- 4. Beschluss der geprüften Jahresrechnung 2009 der Gemeinde Jänschwalde, Beschluss zur Entlastung der Amtsdirektorin für das Haushaltsjahr 2009
- 5. Beschluss zur Teilnahme der Gemeinde Jänschwalde am Wettbewerb Sprachenfreundliche Kommune
- 6. Genehmigung zur Eilentscheidung 9/02/2010 "Vergabe Essenversorgung Kita "Lutki" Jänschwalde"
- 7. Diskussion über das anzurechnende Einkommen für die neue Kalkulation der Elternbeiträge
- 8. Beschluss zur Stützung des Essengeldes für die Kita "Lutki" Jänschwalde
- 9. Beschluss der Satzung der Gemeinde Jänschwalde zur Aufhebung der Satzung über die Speisung in Schulen und Kindertagesstätten der Gemeinde Jänschwalde
- 10. Beschluss einer Prioritätenliste zur Realisierung von Vorhaben in der Gemeinde Jänschwalde ab 2011
- 11. Einwohnerfragestunde
- 12. Allgemeine Informationen/Anfragen der Gemeindevertreter

Nichtöffentlicher Teil

- 13. Eventuelle Einwendungen gegen die Niederschrift über den nichtöffentlichen Teil der 11. Sitzung der Gemeindevertretung
- 14. Beschluss zur Vergabe von Ingenieurleistungen LP 2-9 -Haustechnik- für das Bauvorhaben Anbau eines Kinder- und Jugendclubs an das Feuerwehrgebäude in Grießen
- 15. Beschluss zur Vergabe von Ingenieurleistungen LP 5-9 für das Bauvorhaben Anbau eines Kinder- und Jugendclubs an das Feuerwehrgebäude in Grießen
- 16. Allgemeine Informationen/Anfragen der Gemeindevertreter

Peitz, den 05.10.2010

E. Hölzner Amtsdirektorin